（1）上市公司已对本次交易对方中的一致行动关系进行了充分认定和披

露，在合并计算交易对方相关一致行动人持有的上市公司权益的情况下，本次

交易后上市公司实际控制人持股比例大幅高于新进入股东；

（2）交易相关方已就维持上市公司控制权稳定性做出了了相关承诺并对防

止违反、解除一致行动协议和相关承诺约定了较为严格的保障措施，上述措施

能够保障上市公司控制权结构在本次交易后保持稳定；

（3）本次交易后上市公司的董事会、高级管理人员设置，重大事项决策、

经营和财务管理等事项已有合理安排，能够维持上市公司现实际控制人的控制

权稳定性；

（4）本次交易为上市公司为增强盈利能力、提升抗风险能力而进行的市场

化交易，本次交易前上市公司主营业务开展及财务状况正常，交易完成后上市

公司现有主营业务仍将保持持续发展；上市公司不存在继续向本次重组交易对

方及其关联方购买资产的计划，也不存在置出目前主营业务相关资产的计划；

且交易各方不存在在本次交易之外调整上市公司主营业务的相关安排、承诺、

协议。

综上，本次交易不存在规避重组上市监管的情形。

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

58

综上所述，本次交易不会导致上市公司实际控制权发生变化，亦不构成重

组上市。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

本次交易完成后，按照募集配套资金上限计算，本公司的股本总额将由

204,545,976 元增加至 294,531,785 元，符合《创业板上市规则》所规定的“公司

股本总额不少于人民币 5,000 万元”的要求。

根据《证券法》、《创业板上市规则》等法规的规定“股权分布发生变化不具

备上市条件：指社会公众持有的股份连续二十个交易日低于公司股份总数的

25%，公司股本总额超过人民币四亿元的，社会公众持有的股份连续二十个交易

日低于公司股份总数的 10%。上述社会公众是指除了以下股东之外的上市公司其

他股东：1、持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；2、上市公司的

董事、监事、高级管理人员及其关联人。”

本次交易完成后，经纬电材社会公众股东持股比例不低于公司股份总数的

25%，符合《上市规则》有关股票上市交易条件的规定。因此，本次交易不会导

致上市公司不符合股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司的总股本为 204,545,976 股，按照本次交易

方案，公司拟发行普通股 89,985,809 股股票用于购买资产和募集配套资金。本

次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

董树林 30,471,055 14.90% 30,471,055 10.35%

张国祥 12,745,154 6.23% 12,745,154 4.33%

张秋凤 10,220,434 5.00% 10,220,434 3.47%

西藏青崖 - - 20,712,836 7.03%

小计 53,436,643 26.12% 74,149,479 25.18%

福瑞投资 - - 21,389,085 7.26%

恒达伟业 - - 5,167,256 1.75%

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

59

杰欧投资 - -  4,082,679  1.39%

新福恒 - -  2,909,272  0.99%

小计 - - 33,548,292 11.39%

海宁新雷 - - 8,594,374 2.92%

海宁瑞业 - - 10,505,836 3.57%

小计 - - 19,100,210 6.48%

卫伟平 - - 6,315,949 2.14%

青岛金石 - - 4,179,655 1.42%

海宁嘉慧 - - 4,179,655 1.42%

汇信得 - - 1,949,212 0.66%

其他公众股东 151,109,333 73.88% 151,109,333 51.30%

总股本 204,545,976 100.00% 294,531,785 100.00%

根据《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解

答》第二条规定，在认定是否构成《上市公司重大资产重组办法》第十三条规定

的交易情形时，上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人拟认购募集配套

资金的，相应股份在认定控制权是否变更时剔除计算。

如不考虑上市公司实际控制人及其一致行动人认购配套融资的影响，本次交

易完成后上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

董树林 30,471,055 14.90% 30,471,055 10.35%

张国祥 12,745,154 6.23% 12,745,154 4.33%

张秋凤 10,220,434 5.00% 10,220,434 3.47%

西藏青崖 - -  -

小计 53,436,643 26.12% 74,149,479 18.15%

福瑞投资 - - 21,389,085 7.26%

恒达伟业 - - 5,167,256 1.75%

杰欧投资 - -  4,082,679  1.39%

新福恒 - -  2,909,272  0.99%

小计 - - 33,548,292 11.39%

海宁新雷 - - 8,594,374 2.92%

海宁瑞业 - - 10,505,836 3.57%

小计 - - 19,100,210 6.48%

卫伟平 - - 6,315,949 2.14%

青岛金石 - - 4,179,655 1.42%

海宁嘉慧 - - 4,179,655 1.42%

汇信得 - - 1,949,212 0.66%

其他公众股东 151,109,333 73.88% 151,109,333 51.30%

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

60

总股本 204,545,976 100.00% 294,531,785 92.97%

注：上表中计算交易完成后各股东持股比例时剔除西藏青崖所认购配套融资部分股份的

占比，因此各股东持股比例合计不足 100%。

本次交易完成后，董树林及其一致行动人张国祥、张秋凤直接持有的上市公

司有表决权股份比例由 26.12%下降至 18.15%；此外，由董树林、张国祥及张秋

凤作为合伙人的西藏青崖参与本次重组配套融资，认购后西藏青崖持股比例为

7.03%。本次重组完成后，董树林、张国祥及张秋凤直接及通过西藏青崖持股比

例合计为 25.18%。

本次交易对方福瑞投资及一致行动人恒达伟业、杰欧投资、新福恒本次重组

后持有上市公司比例为 11.39%；本次交易对方及重组配套融资认购方海宁新雷

及其一致行动人海宁瑞业本次重组后合计持有上市公司股份比例为 6.48%。

除以上一致行动关系外，本次重组交易对方与配套融资认购方均出具承诺，

与本次重组中除本单位以外的标的资产股东及配套融资认购方之间不存在关联

关系和一致行动关系，本单位通过本次交易取得的上市公司股票目前及未来不存

在委托持股安排和委托表决权安排，本次交易完成后，本单位亦不会通过与其他

方达成一致行动等方式扩大在上市公司中的表决权比例。

因此，本次重组完成后，董树林、张国祥、张秋凤仍为上市公司控股股东及

实际控制人，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

[…]

每股净资产（元） 3.33 6.18 3.25 5.78

加权平均净资产收益率

（%）
2.33 5.30 1.12 4.42

扣非后加权平均净资产

收益率（%）
1.99 5.09 0.69 3.67

本次交易完成后，上市公司资产、盈利质量将进一步优化。上市公司营业收

入、归属于母公司股东的净利润、每股收益、净资产收益率均有明显增加，不存

在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

十、本次交易方案实施需履行的批准程序

（一）本次交易已获得的批准和授权

1、上市公司的批准和授权

2016 年 12 月 2 日，上市公司召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了

本次交易草案及相关议案，其中关联董事董树林、张国祥、张秋凤就相关议案回

避表决。

2017 年 1 月 6 日，上市公司召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了

本次交易草案及相关议案，其中关联股东董树林、张国祥、张秋凤就相关议案回

避表决。

2017 年 4月 28 日，上市公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了

本次交易方案进行调整的相关议案，其中关联董事董树林、张国祥、张秋凤就

相关议案回避表决。

（2）本次交易方案的调整不构成重大调整

①方案调整内容

2017 年 4月 28 日，上市公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过对

本次交易方案进行调整的相关议案。本次方案调整内容为将原定上市公司向标

的公司控股股东福瑞投资发行股份购买资产的股份发行数量由 29,389,085 股调

减 8,000,000 股，调减后向福瑞投资发行股份数量调整为 21,889,085 股，该部

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

62

分调减股份对应的标的资产收购对价 10,240万元支付方式调整为由上市公司以

自有资金向福瑞投资支付。上市公司本次发行股份购买资产部分发行股份总数

相应由 56,560,138 股调减为 48,560,138 股，发行股份购买资产及配套融资发

行股份总数由 97,985,809 股调减为 89,985,809 股。

方案调整前后，上市公司向交易对方发行股份及支付现金购买资产的具体变

化情况如下：

交易对方

方案调整前 方案调整后

股份对价

（万元）

现金对价

（万元）

发行数量

（万股）

股份对价

（万元）

现金对价

（万元）

发行数量

（万股）

福瑞投资 37,618.03 34,724.33 2,938.91 27,378.03 44,964.33 2,138.91

恒达伟业 6,614.09 17,007.65 516.73 6,614.09 17,007.65 516.73

海宁新雷 6,020.26  470.33 6,020.26  470.33

青岛金石 5,349.96  417.97 5,349.96  417.97

海宁嘉慧 5,349.96  417.97 5,349.96  417.97

杰欧投资 5,225.83  408.27 5,225.83  408.27

新福恒 3,723.87  290.93 3,723.87  290.93

汇信得 2,494.99  194.92 2,494.99  194.92

合计 72,396.98 51,731.99 5,656.01 62,156.98 61,971.99 4,856.01

除调整向福瑞投资支付收购对价的股份对价和现金对价比例外，上市公司向

标的公司其他股东支付收购对价的方式、金额、股份发行价格等均未发生变化，

本次配套融资方案亦未做调整。

②本次交易方案调整履行的相关程序

2017 年 1月 6 日，上市公司召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于提请股东大会授权董事会办理本次发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易相关事宜的议案》，授权范围包括但不限于：

“1、根据法律、法规和规范性文件的规定及股东大会决议，制定、实施本

次交易的具体方案，包括但不限于根据具体情况确定或调整相关资产价格、发

行时机、发行数量、发行价格等事项；

2、根据中国证监会的批准情况和市场情况，按照股东大会审议通过的方案，

全权负责办理和决定本次交易的具体相关事宜；

3、修改、补充、签署、递交、呈报、执行与本次交易有关的一切协议和文

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

63

件；

4、应审批部门的要求或根据监管部门出台的新的相关法规对本次交易方案

进行相应调整，批准、签署有关审计报告、评估报告、盈利预测等一切与本次

[…]

本次重组将吸纳标的公司股东作为上市公司新股东，同时引入部分具有一定

资源的战略合作方参与本次重组配套募集资金的定向增发，公司股权将呈现出多

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

114

元化趋势，有利于上市公司完善治理结构，提高规范水平，提升管理效率，同时

也有利于未来上市公司发展战略的持续深入拓展。

二、本次交易的决策过程和批准情况

（一）本次交易已经履行的程序及获得的批准

1、上市公司的批准和授权

2016 年 12 月 2 日，上市公司召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了

本次交易草案及相关议案，其中关联董事董树林、张国祥、张秋凤对相关议案回

避表决。

2017 年 1 月 6 日，上市公司召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了

本次交易草案及相关议案，其中关联股东董树林、张国祥、张秋凤就相关议案回

避表决。

2017 年 4月 28 日，上市公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过对

本次交易方案进行调整的相关议案，其中关联董事董树林、张国祥、张秋凤就

相关议案回避表决。

（2）本次交易方案的调整不构成重大调整

①方案调整内容

2017 年 4月 28 日，上市公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过对

本次交易方案进行调整的相关议案。本次方案调整内容为将原定上市公司向标

的公司控股股东福瑞投资发行股份购买资产的股份发行数量由 29,389,085 股调

减 8,000,000 股，调减后向福瑞投资发行股份数量调整为 21,889,085 股，该部

分调减股份对应的标的资产收购对价 10,240万元支付方式调整为由上市公司以

自有资金向福瑞投资支付。上市公司本次发行股份购买资产部分发行股份总数

相应由 56,560,138 股调减为 48,560,138 股，发行股份购买资产及配套融资发

行股份总数由 97,985,809 股调减为 89,985,809 股。

方案调整前后，上市公司向交易对方发行股份及支付现金购买资产的具体变

化情况如下：

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

115

交易对方

方案调整前 方案调整后

股份对价

（万元）

现金对价

（万元）

发行数量

（万股）

股份对价

（万元）

现金对价

（万元）

发行数量

（万股）

福瑞投资 37,618.03 34,724.33 2,938.91 27,378.03 44,964.33 2,138.91

恒达伟业 6,614.09 17,007.65 516.73 6,614.09 17,007.65 516.73

海宁新雷 6,020.26  470.33 6,020.26  470.33

青岛金石 5,349.96  417.97 5,349.96  417.97

海宁嘉慧 5,349.96  417.97 5,349.96  417.97

杰欧投资 5,225.83  408.27 5,225.83  408.27

新福恒 3,723.87  290.93 3,723.87  290.93

汇信得 2,494.99  194.92 2,494.99  194.92

合计 72,396.98 51,731.99 5,656.01 62,156.98 61,971.99 4,856.01

除调整向福瑞投资支付收购对价的股份对价和现金对价比例外，上市公司向

标的公司其他股东支付收购对价的方式、金额、股份发行价格等均未发生变化，

本次配套融资方案亦未做调整。

②本次交易方案调整履行的相关程序

2017 年 1月 6 日，上市公司召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于提请股东大会授权董事会办理本次发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易相关事宜的议案》，授权范围包括但不限于：

“1、根据法律、法规和规范性文件的规定及股东大会决议，制定、实施本

次交易的具体方案，包括但不限于根据具体情况确定或调整相关资产价格、发

行时机、发行数量、发行价格等事项；

2、根据中国证监会的批准情况和市场情况，按照股东大会审议通过的方案，

全权负责办理和决定本次交易的具体相关事宜；

3、修改、补充、签署、递交、呈报、执行与本次交易有关的一切协议和文

件；

4、应审批部门的要求或根据监管部门出台的新的相关法规对本次交易方案

进行相应调整，批准、签署有关审计报告、评估报告、盈利预测等一切与本次

交易有关的协议和文件的修改；

5、在股东大会决议有效期内，若监管部门政策要求或市场条件发生变化，

授权董事会根据证券监管部门新的政策规定和证券市场的实际情况，在股东大

[…]

（1）上市公司已对本次交易对方中的一致行动关系进行了充分认定和披

露，在合并计算交易对方相关一致行动人持有的上市公司权益的情况下，本次

交易后上市公司实际控制人持股比例大幅高于新进入股东；

（2）交易相关方已就维持上市公司控制权稳定性做出了了相关承诺并对防

止违反、解除一致行动协议和相关承诺约定了较为严格的保障措施，上述措施

能够保障上市公司控制权结构在本次交易后保持稳定；

（3）本次交易后上市公司的董事会、高级管理人员设置，重大事项决策、

经营和财务管理等事项已有合理安排，能够维持上市公司现实际控制人的控制

权稳定性；

（4）本次交易为上市公司为增强盈利能力、提升抗风险能力而进行的市场

化交易，本次交易前上市公司主营业务开展及财务状况正常，交易完成后上市

公司现有主营业务仍将保持持续发展；上市公司不存在继续向本次重组交易对

方及其关联方购买资产的计划，也不存在置出目前主营业务相关资产的计划；

且交易各方不存在在本次交易之外调整上市公司主营业务的相关安排、承诺、

协议。

综上，本次交易不存在规避重组上市监管的情形。

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

163

综上所述，本次交易不会导致上市公司实际控制权发生变化，亦不构成重

组上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

本次交易完成后，按照募集配套资金上限计算，本公司的股本总额将由

204,545,976 元增加至 294,531,785 元，符合《创业板上市规则》所规定的“公司

股本总额不少于人民币 5,000 万元”的要求。

根据《证券法》、《创业板上市规则》等法规的规定“股权分布发生变化不具

备上市条件：指社会公众持有的股份连续二十个交易日低于公司股份总数的

25%，公司股本总额超过人民币四亿元的，社会公众持有的股份连续二十个交易

日低于公司股份总数的 10%。

上述社会公众是指除了以下股东之外的上市公司其他股东：1、持有上市公

司 10%以上股份的股东及其一致行动人；2、上市公司的董事、监事、高级管理

人员及其关联人，本次交易完成后，经纬电材社会公众股东持股比例不低于公司

股份总数的 25%，符合《上市规则》有关股票上市交易条件的规定。因此，本次

交易不会导致上市公司不符合股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司的总股本为 204,545,976 股，按照本次交易

方案，公司拟发行普通股 89,985,809 股股票用于购买资产和募集配套资金。本

次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

董树林 30,471,055 14.90% 30,471,055 10.35%

张国祥 12,745,154 6.23% 12,745,154 4.33%

张秋凤 10,220,434 5.00% 10,220,434 3.47%

西藏青崖 - - 20,712,836 7.03%

小计 53,436,643 26.12% 74,149,479 25.18%

福瑞投资 - - 21,389,085 7.26%

恒达伟业 - - 5,167,256 1.75%

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

164

杰欧投资 - -  4,082,679  1.39%

新福恒 - -  2,909,272  0.99%

小计 - - 33,548,292 11.39%

海宁新雷 - - 8,594,374 2.92%

海宁瑞业 - - 10,505,836 3.57%

小计 - - 19,100,210 6.48%

卫伟平 - - 6,315,949 2.14%

青岛金石 - - 4,179,655 1.42%

海宁嘉慧 - - 4,179,655 1.42%

汇信得 - - 1,949,212 0.66%

其他公众股东 151,109,333 73.88% 151,109,333 51.30%

总股本 204,545,976 100.00% 294,531,785 100.00%

根据《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解

答》第二条规定，在认定是否构成《上市公司重大资产重组办法》第十三条规定

的交易情形时，上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人拟认购募集配套

资金的，相应股份在认定控制权是否变更时剔除计算。

如不考虑上市公司实际控制人及其一致行动人认购配套融资的影响，本次交

易完成后上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

董树林 30,471,055 14.90% 30,471,055 10.35%

张国祥 12,745,154 6.23% 12,745,154 4.33%

张秋凤 10,220,434 5.00% 10,220,434 3.47%

西藏青崖 - - 20,712,836 -

小计 53,436,643 26.12% 74,149,479 18.15%

福瑞投资 - - 21,389,085 7.26%

恒达伟业 - - 5,167,256 1.75%

杰欧投资 - -  4,082,679  1.39%

新福恒 - -  2,909,272  0.99%

小计 - - 33,548,292 11.39%

海宁新雷 - - 8,594,374 2.92%

海宁瑞业 - - 10,505,836 3.57%

小计 - - 19,100,210 6.48%

卫伟平 - - 6,315,949 2.14%

青岛金石 - - 4,179,655 1.42%

海宁嘉慧 - - 4,179,655 1.42%

汇信得 - - 1,949,212 0.66%

其他公众股东 151,109,333 73.88% 151,109,333 51.30%

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

165

总股本 204,545,976 100.00% 294,531,785 92.97%

注：上表中计算交易完成后各股东持股比例时剔除西藏青崖所认购配套融资部分股份的

占比，因此各股东持股比例合计不足 100%。

本次交易完成后，董树林及其一致行动人张国祥、张秋凤直接持有的上市公

司有表决权股份比例由 26.12%下降至 18.15%；此外，由董树林、张国祥及张秋

凤作为合伙人的西藏青崖参与本次重组配套融资，认购后西藏青崖持股比例为

7.03%。本次重组完成后，董树林、张国祥及张秋凤直接及通过西藏青崖持股比

例合计为 25.18%。

本次交易对方福瑞投资及一致行动人恒达伟业、杰欧投资、新福恒本次重组

后持有上市公司比例为 11.39%；本次交易对方及重组配套融资认购方海宁新雷

及其一致行动人海宁瑞业本次重组后合计持有上市公司股份比例为 6.48%。

除以上一致行动关系外，本次重组交易对方与配套融资认购方均出具承诺，

与本次重组中除本单位以外的标的资产股东及配套融资认购方之间不存在关联

关系和一致行动关系，本单位通过本次交易取得的上市公司股票目前及未来不存

在委托持股安排和委托表决权安排，本次交易完成后，本单位亦不会通过与其他

方达成一致行动等方式扩大在上市公司中的表决权比例。

因此，本次重组完成后，董树林、张国祥、张秋凤仍为上市公司控股股东及

实际控制人，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

[…]

董事会未向证券交易所和登记结算公司报送本人的身份信息和账户信息的，授权

证券交易所和登记结算公司直接锁定相关股份。如调查结论发现存在违法违规情

节，本人承诺锁定股份自愿用于相关投资者赔偿安排。

六、本次发行前后主要财务数据比较

根据上市公司 2015 年度、2016年度审计报告和备考合并财务报表计算的财

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

594

务指标如下：

项目
2016 年度/2016

年 12 月 31 日

2016 年度/2016

年 12 月 31 日（备

考）

2015年度/2015年

12 月 31 日

2015 年度/2015 年

12 月 31 日（备考）

总资产（万元） 75,997.47   249,571.18  76,745.40   241,032.17

归属于母公司股东的

所有者权益（万元）
60,036.64  173,925.61  59,369.84 163,217.08

营业收入（万元） 63,007.53  159,437.58  50,710.09 129,396.16

营业利润（万元）   1,762.84   10,475.08  388.84   8,127.61

利润总额（万元）   2,044.02   10,795.14  750.49   8,216.74

归属于母公司股东的

净利润（万元）
  1,567.92   8,854.90  669.24   6,921.11

基本每股收益（元） 0.0766   0.3005 0.0326   0.2343

每股净资产（元） 3.33 6.18 3.25 5.78

加权平均净资产收益率

（%）
2.33 5.30 1.12 4.42

扣非后加权平均净资产

收益率（%）
1.99 5.09 0.69 3.67

本次交易完成后，上市公司资产、盈利质量将进一步优化。上市公司营业收

入、归属于母公司股东的净利润、每股收益、净资产收益率均有明显增加，不存

在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

七、本次发行股份前后上市公司的股权结构及本次发行股

份是否导致上市公司控制权发生变化情况

（一）本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况

截至报告书签署日，上市公司的总股本为 204,545,976 股，按照本次交易方

案，公司拟发行普通股 89,985,809 股股票用于购买资产和募集配套资金。

截至 2017年 3 月 31 日，上市公司主要股东及股权结构如下：

序号 股东名称 股东性质
持股比例

（%）

持股数量

（股）

1 董树林 境内自然人 14.90 30,471,055

2 张国祥 境内自然人 6.23 12,745,154

3 张秋凤 境内自然人 5.00 10,220,434

4 中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 5.00 10,219,900

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

595

5 大连臻乾投资有限公司 境内一般法人 4.79 9,794,783

6
中国建设银行股份有限公司－宝盈

资源优选混合型证券投资基金
基金、理财产品等 4.08 8,348,408

7
工银瑞信基金－农业银行－工银瑞

信中证金融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
南方基金－农业银行－南方中证金

融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
中欧基金－农业银行－中欧中证金

融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
博时基金－农业银行－博时中证金

融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
大成基金－农业银行－大成中证金

融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
嘉实基金－农业银行－嘉实中证金

融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
广发基金－农业银行－广发中证金

融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
华夏基金－农业银行－华夏中证金

融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
银华基金－农业银行－银华中证金

融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

7
易方达基金－农业银行－易方达中

证金融资产管理计划
基金、理财产品等 1.70 3,481,900

8
南京证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
境内一般法人 1.39 2,843,500

9
华泰证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
境内一般法人 1.32 2,700,472

10 太平洋证券股份有限公司 境内一般法人 1.12 2,298,000

其他股东 39.17 80,085,270

合计 100.00 204,545,976

注：截至 2017 年 3 月末，公司有多名股东持股数量及持股比例一致，因此在以上表格

中视为同一排名，从而造成表格中出现所列股东数多于 10 名的情况。

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

董树林 30,471,055 14.90% 30,471,055 10.35%

张国祥 12,745,154 6.23% 12,745,154 4.33%

张秋凤 10,220,434 5.00% 10,220,434 3.47%

西藏青崖 - - 20,712,836 7.03%

小计 53,436,643 26.12% 74,149,479 25.18%

福瑞投资 - - 21,389,085 7.26%

恒达伟业 - - 5,167,256 1.75%

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

596

杰欧投资 - -  4,082,679  1.39%

新福恒 - -  2,909,272  0.99%

小计 - - 33,548,292 11.39%

海宁新雷 - - 8,594,374 2.92%

海宁瑞业 - - 10,505,836 3.57%

小计 - - 19,100,210 6.48%

卫伟平 - - 6,315,949 2.14%

青岛金石 - - 4,179,655 1.42%

海宁嘉慧 - - 4,179,655 1.42%

汇信得 - - 1,949,212 0.66%

其他公众股东 151,109,333 73.88% 151,109,333 51.30%

总股本 204,545,976 100.00% 294,531,785 100.00%

如不考虑上市公司实际控制人及其一致行动人认购配套融资的影响，本次交

易完成后上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

董树林 30,471,055 14.90% 30,471,055 10.35%

张国祥 12,745,154 6.23% 12,745,154 4.33%

张秋凤 10,220,434 5.00% 10,220,434 3.47%

西藏青崖 - - 20,712,836 ——

小计 53,436,643 26.12% 74,149,479 18.15%

福瑞投资 - - 21,389,085 7.26%

恒达伟业 - - 5,167,256 1.75%

杰欧投资 - -  4,082,679  1.39%

新福恒 - -  2,909,272  0.99%

小计 - - 33,548,292 11.39%

海宁新雷 - - 8,594,374 2.92%

海宁瑞业 - - 10,505,836 3.57%

小计 - - 19,100,210 6.48%

卫伟平 - - 6,315,949 2.14%

青岛金石 - - 4,179,655 1.42%

海宁嘉慧 - - 4,179,655 1.42%

汇信得 - - 1,949,212 0.66%

其他公众股东 151,109,333 73.88% 151,109,333 51.30%

总股本 204,545,976 100.00% 294,531,785 92.97%

注：上表中计算交易完成后各股东持股比例时剔除西藏青崖所认购配套融资部分股份的

占比，因此各股东持股比例合计不足 100%。

本次交易完成后，董树林及其一致行动人张国祥、张秋凤直接持有的上市公

司有表决权股份比例由 26.12%下降至 18.15%；此外，由董树林、张国祥及张秋

天风证券关于经纬电材发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之独立财务顾问报告（修订稿）

597

凤作为合伙人的西藏青崖参与本次重组配套融资，认购后西藏青崖持股比例为

7.03%。本次重组完成后，董树林、张国祥及张秋凤直接及通过西藏青崖持股比

例合计为 25.18%。

本次交易对方福瑞投资及一致行动人恒达伟业、杰欧投资、新福恒本次重组

后持有上市公司比例为 11.39%；本次交易对方及重组配套融资认购方海宁新雷

及其一致行动人海宁瑞业本次重组后合计持有上市公司股份比例为 6.48%。

除以上一致行动关系外，本次重组交易对方与配套融资认购方均出具承诺，

与本次重组中除本单位以外的标的资产股东及配套融资认购方之间不存在关联

关系和一致行动关系，本单位通过本次交易取得的上市公司股票目前及未来不存

在委托持股安排和委托表决权安排，本次交易完成后，本单位亦不会通过与其他

方达成一致行动等方式扩大在上市公司中的表决权比例。

因此，本次重组完成后，董树林、张国祥、张秋凤仍为上市公司控股股东及